ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 2024 г. №

О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 05.02.2021 г. № 257 «О создании межведомственного Координационного штаба по реализации национальных проектов и государственных программ на территории Вольского муниципального района»
Во исполнение п. 1.3. перечня поручений Губернатора области от 10 января 2024 года № 2-227, в целях контроля за обеспечением строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов по реализации национальных проектов и государственных программ на территории Вольского муниципального района, а также контроля за качеством проведения работ и сроками исполнения подрядными организациями обязательств, установленных контрактами, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», на   основании  ст. ст. 29, 35, 50   Устава    Вольского муниципального района, ст.32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Вольского муниципального района от 05.02.2021 г. № 257 «О создании межведомственного Координационного штаба по реализации национальных проектов и государственных программ на территории Вольского муниципального района», изложив приложение № 1 в новой редакции, согласно приложения.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Глава Вольского муниципального района                                             А.Е. Татаринов

Проект внесен: отдел организационной работы,
Е.В. Безрученкова, т. 70436
СОГЛАСОВАНО:
Сазанова О.Н.

Меремьянина Л.В.

РАЗОСЛАТЬ по 1 экз. и в электронном виде:
Заместитель главы администрации по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности;
Заместитель главы администрации по экономике промышленности и потребительскому рынку;

Заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами;

Комитет жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды;
КМК;

Управление закупок;
Финансовое управление;

Управление правового обеспечения;

Управление образования и спорта;

Управление культуры и кино;

Отдел по информационно-аналитической работе и  взаимодействию с общественными объединениями;

Отдел землеустройства и градостроительной деятельности;

Отдел межмуниципальных отношений;
Управление экономики;

КМК;
МУ ИЦ «Вольская жизнь»;

Общественные объединения:

Головачев А.В.
Шавыкина О.И.

Кожевников В.В.

Цой И.Н.
Приложение
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от_________________2024 г. №___

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 05.02.2021 г. № 257
СОСТАВ
межведомственного Координационного штаба по организации контроля за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов капитального строительства по реализации национальных проектов и

государственных программ на территории Вольского муниципального района
Председатель Штаба – Глава Вольского муниципального района;

Заместитель председателя Штаба –заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности;
Секретарь Штаба – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района;
Члены Штаба:
Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам;

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района;

Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района;
Председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района;
Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района;
Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района;
Начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

Начальник управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района;

Начальник управления культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района;

Начальник управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района;
Начальник управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района;

Начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района;

Директор МУ «ИЦ «Вольская жизнь»;
Председатель Общественной палаты Вольского муниципального района (по согласованию);

Руководитель комиссии по  общественному контролю в сфере ЖКХ, градостроительства, земельных отношений, сохранения  использования и популяризация объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, дорожной деятельности  Общественной палаты Вольского муниципального района (по согласованию);

Председатель районной организации Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Вольского муниципального района, член общественной палаты Вольского муниципального района (по согласованию);
Председатель Вольского районного отделения Саратовской областной организации Общероссийской Общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).
Руководитель аппарата                                                                      О.Н. Сазанова